«Об утверждении отчета о ходе реализации
муниципальной  программы «Обеспечение
 безбарьерной среды жизнедеятельности
 и социальной интеграции инвалидов
 в муниципальном районе Кинельский

на 2013-2015 годы» за   2015 год
         В соответствии с Порядком принятия решений о  разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением администрации муниципального района Кинельский № 1999 от 22.11.2013г., руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Кинельский, администрация муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной  программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» за  2015 год (Приложение).
       2.Признать эффективной реализацию муниципальной программы «Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы».

       3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Междуречье».
       4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального  района  Кинельский [image: image1.png](p#

   Н.В. Абашин

Ефимов 21492
Рассылка: прокуратура -1 экз., Управление финансами-1 экз., орготдел -1 экз.
                                                                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                                                                        к Постановлению

                                                                                                                                                                                                                                         администрации

муниципального района

                                                                                                                                                                                                                                        Кинельский

                                                                                                                                                                                                                           От 15.02.2016 г. №231

Отчет о ходе реализации муниципальной  программы

«Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов

в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» за 2015 год

	№

п/п
	Наименование цели, задачи и мероприятия
	Общий объем финансирования,тыс. руб
	Ход реализации программы

	2015 год

	I полугодие,

тыс. руб.

	II полугодие,

тыс. руб.
	Итог, тыс. руб.

	 1. Обеспечение безбарьерной среды

жизнедеятельности для инвалидов

	1.1. Оборудование объектов социальной инфраструктуры с целью обеспечения доступности для инвалидов

	1.1.1.

	Оборудование социально-значимых объектов социальной инфраструктуры муниципальной собственности муниципального района Кинельский с целью обеспечения доступности для инвалидов
	1810,67954

	-

	669,37954

	669,37954

	1.1.2.
	Организация инвентаризации, анкетирования и паспортизации общественных зданий и сооружений с целью определения соответствия требованиям доступности для инвалидов
	-
	-

	-
	-

	ИТОГО:
	1810,67954
	-

	669,37954

	    669,37954

	 1.2. Обеспечение доступности для инвалидов средств информации и коммуникации, повышение информированности населения о проблемах инвалидов

	1.2.1.
	Развитие   Web-страницы по реабилитации инвалидов в муниципальном районе Кинельский на сайте «Управления социальной защиты и поддержки населения» м.р. Кинельский, техническое сопровождение сайта
	-
	-

	-
	-

	1.2.2.
	Обеспечение изготовления и трансляции телевизионных сюжетов   по проблемам инвалидов и инвалидности в программе «Междуречье», а также подготовка информационных статей и публикация их в газете «Междуречье»
	20
	-

	20
	20

	1.2.3.
	Функционирование Совета по делам инвалидов, при главе муниципального района Кинельский для решения проблем по безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов
	-
	-

	-
	-

	1.2.4.
	Организация и проведение районных акций

 «Мы равные» и «За жизнь без барьеров»
	10
	-

	9,91875
	9,91875

	1.2.5.
	Создание карты доступности муниципального района Кинельский и размещение ее на сайте www.kinel.ru
	-
	-

	-
	-

	ИТОГО:
	30
	-

	29,91875
	29,91875

	ИТОГО по разделу 1:
	1840,679
	-

	699,29804
	699,29804

	2. Повышение качества и уровня жизни инвалидов, социальная интеграция инвалидов в общество.

	 2.1. Совершенствование информационно-методического и научного сопровождения мероприятий, направленных на решение проблем инвалидов.

	2.1.1.
	Организация проведения круглых столов по проблемам реабилитации инвалидов, созданию доступной среды жизнедеятельности для людей с ограниченными возможностями здоровья
	10
	-
-
	9,91875
	9,91875

	ИТОГО:
	10
	-
-
	9,91875
	9,91875

	 2.2. Социальная интеграция инвалидов в общество методами социокультурной реабилитации

	2.2.1.
	Организация конкурса социокультурных проектов, направленных на создание безбарьерной среды и социальную адаптацию людей с ограниченными возможностями и маломобильных групп населения

«Творим, надеемся и верим»
	90
	-

	90
	90

	2.2.2.
	Организация, проведение и участие в районных,

зональных и областных спартакиадах инвалидов

 муниципального района Кинельский
	30
	-

	30
	30

	2.2.3.

	Организация районного конкурса по рыбной ловле среди инвалидов «Золотая удочка»
	25
	25
	-
	25

	ИТОГО:
	145
	25
	120
	145

	ИТОГО по разделу 2:
	155
	25
	129,919
	154,919

	ВСЕГО
	1995,67954
	25
	829,21704
	854,21704

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов)
муниципальной  программы

«Обеспечение безбарьерной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов

в муниципальном районе Кинельский на 2013-2015 годы» за 2015 год

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора) муниципальной программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

(индикаторов)

муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Источник

 информации для оценки достижений значения показателей (индикаторов), причины отклонений фактически

достигнутых

значений

показателей

(индикаторов) от их плановых

значений

	плановые
	фактически

достигнутые

	1.
	Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности  объектов и услуг в  сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов

	%
	40
	40
	100
	По данным социологических исследований в муниципальном районе Кинельский

	2.
	Доля доступных для инвалидов объектов социальной инфраструктуры в общем количестве  объектов
	%
	35
	35
	100
	Сведения от исполнителей (отчетные данные по результатам паспортизации объектов и услуг.

Фактически достигнутые результаты выше плановых  за счет софинансирования из областного и федерального бюджетов

	3.
	Доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, среди  общего количества объектов социальной инфраструктуры в сферах жизнедеятельности инвалидов
	%
	80
	80
	100
	Сведения от исполнителей (отчетные данные по результатам паспортизации объектов и услуг).

Фактически достигнутые результаты выше плановых вследствие проведения паспортизации в укороченные сроки в целях участия в государственной программе «Доступная среда» на 2011-2015годы на софинансирование

	4.
	Доля инвалидов, получивших доступ к средствам информации и коммуникации, от общего числа инвалидов, проживающих на территории муниципального района Кинельский

	%
	60
	50
	83
	Сведения от

исполнителей

	5.
	Доля инвалидов, принявших участие в социокультурных мероприятиях и проектах, от общего числа инвалидов, проживающих на территории муниципального района Кинельский
	%
	28
	28
	100
	Сведения от исполнителей

	6.
	Доля инвалидов, положительно оценивающих отношение населения к проблемам инвалидов, в общей численности опрошенных инвалидов
	%
	45
	45
	100
	По данным социологических исследований в муниципальном районе Кинельский

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы

	97

Администрация

муниципального района Кинельский

Самарской области

Постановление

 от 15.02.2016 г.  №  231

              г. Кинель

                                                                  